
Publico x10
4.96 kW 18 de Septiembre de 2024

1C

1,200 kWh $ 3,842

8 1,169 kWh $54

98.59 % BIMESTRE $ 3,788

$23,050.00 MXN $327.00 MXN $22,723.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 20240006

Publico x10  

velez.victor@acisti.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

8 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

1 Configuracion, arranque y puesta en marcha incluido

Subtotal $ 94,563.20

TOTAL (MXN) $ 94,563.20

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 23,050.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,723.00 $ 22,723.00 $ -71,840.20

2 $ 24,202.50 $ 343.35 $ 0.00 $ 23,859.15 $ 23,859.15 $ -47,981.05

3 $ 25,412.63 $ 360.52 $ 0.00 $ 25,052.11 $ 25,052.11 $ -22,928.94

4 $ 26,683.26 $ 378.54 $ 0.00 $ 26,304.71 $ 26,304.71 $ 3,375.77

5 $ 28,017.42 $ 397.47 $ 0.00 $ 27,619.95 $ 27,619.95 $ 30,995.72

6 $ 29,418.29 $ 417.34 $ 0.00 $ 29,000.95 $ 29,000.95 $ 59,996.66

7 $ 30,889.20 $ 438.21 $ 0.00 $ 30,450.99 $ 30,450.99 $ 90,447.66

8 $ 32,433.66 $ 460.12 $ 0.00 $ 31,973.54 $ 31,973.54 $ 122,421.20

9 $ 34,055.35 $ 483.13 $ 0.00 $ 33,572.22 $ 33,572.22 $ 155,993.42

10 $ 35,758.12 $ 507.28 $ 0.00 $ 35,250.83 $ 35,250.83 $ 191,244.25

11 $ 37,546.02 $ 532.65 $ 0.00 $ 37,013.37 $ 37,013.37 $ 228,257.62

12 $ 39,423.32 $ 559.28 $ 0.00 $ 38,864.04 $ 38,864.04 $ 267,121.67

13 $ 41,394.49 $ 587.25 $ 0.00 $ 40,807.24 $ 40,807.24 $ 307,928.91

14 $ 43,464.21 $ 616.61 $ 0.00 $ 42,847.61 $ 42,847.61 $ 350,776.51

15 $ 45,637.42 $ 647.44 $ 0.00 $ 44,989.99 $ 44,989.99 $ 395,766.50

16 $ 47,919.29 $ 679.81 $ 0.00 $ 47,239.49 $ 47,239.49 $ 443,005.99

17 $ 50,315.26 $ 713.80 $ 0.00 $ 49,601.46 $ 49,601.46 $ 492,607.44

18 $ 52,831.02 $ 749.49 $ 0.00 $ 52,081.53 $ 52,081.53 $ 544,688.98

19 $ 55,472.57 $ 786.96 $ 0.00 $ 54,685.61 $ 54,685.61 $ 599,374.59

20 $ 58,246.20 $ 826.31 $ 0.00 $ 57,419.89 $ 57,419.89 $ 656,794.48

21 $ 61,158.51 $ 867.63 $ 0.00 $ 60,290.88 $ 60,290.88 $ 717,085.36

22 $ 64,216.44 $ 911.01 $ 0.00 $ 63,305.43 $ 63,305.43 $ 780,390.79

23 $ 67,427.26 $ 956.56 $ 0.00 $ 66,470.70 $ 66,470.70 $ 846,861.49

24 $ 70,798.62 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 69,794.23 $ 69,794.23 $ 916,655.72

25 $ 74,338.55 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 73,283.95 $ 73,283.95 $ 989,939.67



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.1 539.4 623.9 623.3 654.7 656.5 679.6 645.3 569.4 580.1 544.2 519.8

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0


